Z E S T A W I E N I E P O Z Y C J I W E D Ł U G W I E K Ó W

Inkunabuły: 6, 42.

Druki XVI w.: 1, 16, 17, 29—37, 41, 69, 71, 88—91.

Druki XVII w.: 7, 9—15, 18—27, 38, 51, 53, 60, 63, 78, 79, 87, 96—102; 105—107.

Druki XVIII w.: 3, 5, 8, 28, 39, 40, 44—50, 52—54, 61, 65—68, 70, 72, 74—77;
83—86, 92—94, 103, 108.

Druki XIX w.: 2, 4, 55—57, 59, 62, 64, 80—82.

Druki nieoznaczone: 43, 67, 73, 95, 104.

DE BIBLIOTHECA CONVENTUS FRATRUM MINORUM STRICTIORIS OBSERVANTIAE PRATIS MARIANIS IN POMERANIA

S u m m a r i u m

Celeberrimus piarum peregrinationum olim Dioecesis Culmensis locus erant Prata Mariana prope Novum Forum sita ad fluvium Derewenca. Cuius villae ab an. 1624 curam habebant Fratres Minores de Observantia auctores bibliothecae ad monasterium eorum constitutae, quae saeculo XIX 2000 libros possidebat. Anno 1875 summi magistratus Borussiae monasterium ocluserunt, quod septem annis post, una cum templo, incendio deletum est. Factum est, ut e locupleti bibliotheca vix 120 libri, qui nunc Novi Fori domi curionum sunt, asservarentur. Exusta religiosorum bibliotheca imprimis libros de theologia, philosophia, tum de historia tractantes, immo opera praestantissimorum auctorum antiquitatis, exhibebat. Inter libros typis scriptos erant etiam libri incunabulorum, ex quibus duo servata sunt. Superstites Pratensium bibliothecae libri non tanti habentur, ac horum integra supellex. Tamen, qui remanent libri, praebent aliquot volumina rarissimae typographiae quibus fit, ut haec collectio praestantis momenti habeatur.